
ご家族各位 

 

感染症流行時の対応について 

 

介護老人福祉施設 逗子清寿苑 

施設長 加藤 克真 

 

 

本年も余日少なくなってまいりました。皆様におかれましては、ご多忙の日々を送

られていらっしゃることと拝察いたします。 

また、平素より当施設運営にご理解を賜り御礼申し上げます。 

さて、今期も感冒・インフルエンザ・感染性胃腸炎等の感染症が流行し始める時期

となり、既に市内でもインフルエンザの発症が聞かれております。 

上記の事から、当施設におきましては感染症の蔓延を防ぎ、ご利用者の皆様に安心

して過ごして頂くため、12 月より下記の対応を取らせていただいておりますのでご確

認の為ご案内申し上げます。 

 

1. 面会の際は手洗い・うがいの他、体温測定・マスクの着用にご協力下さい。マスク

は有料で販売しておりますが、数に制限がありますので、各自ご用意下さい。 

2. 咳・発熱・下痢・嘔吐等の症状がある方は、これまでと同様に面会はご遠慮下さい。 

3. 面会時間はなるべく短時間でお願い致します。 

4. 一時的に面会をご遠慮頂く場合がありますので、事前に電話等でご確認下さい。 

 

※他のご家族やご友人へも、事前にご連絡して頂きますと幸いです。 

※上記１～４は、市中の感染状況により変更となる場合がありますのでご了承下さい。 

 

ご不自由をお掛けして申し訳ありませんが、ご理解とご協力の程よろしくお願い申し

上げます。 

 

令和元年 12 月吉日 

担当：松尾・石井 


